INDICAÇÃO N°. 026/2022
AUTOR:    PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                    EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia as Secretarias Municipais de Educação e de Infraestrutura, no sentido de construir um Parquinho Infantil no Pátio da Escola Municipal Monteiro Lobato – Salas Anexas, na Agrovila Nova Canaã do Leste no P.A Safra, Municipio de Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

                      Nossa indicação visa à implantação de um Parquinho Infantil na referida Escola na Agrovila Nova Canaã do Leste, porque o recreio é o momento mais querido e esperado pelas crianças, principalmente as nossas de 4 a 5 anos de idade e não temos muitas opções de brincadeiras e acreditamos que com a construção de playground além de ser um recurso para o educador esse é um momento de liberdade para a criança que proporciona hábitos mais saudáveis e estimulam a sociabilidade entre elas na escola. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de fevereiro de 2022.

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
Vereador

[bookmark: _GoBack] Anilton S. de Moura   Jubio Carlos M. de Moraes(Jubinha)       Elias B. Souza
                Vereador                                  Vereador	          Vereador

Paulo Cesar Trindade    Jose A. da Silva      Adriano Laurindo da Silva
       Vereador                        Vereador                         Vereador

Sebastião N. de Oliveira (Curica)        Willian Mariano Batista
                 Vereador                                               Vereador

Carlos A. Cunha Resende            Ednaldo F. da Silva (quatizinho)
            Vereador                                         Vereador